

Wspólnotowa preferencja czy iluzje europejskiego protekcjonizmu

Jean-François Jamet

Fundacja : G8 i Chiny | Europinion - energia **Prezydencja** : UE/Japonia | UE/Kanada | Badania | Zarządzanie kryzysem **Rada** : Euroland się powiększa | Tańszy telefon | Galileo | Opóźniona liberalizacja usług pocztowych | Uproszczony VAT | Energia **Parlament** : Macedonia | Wizy | Współpraca transgraniczna | 3. pakiet kolejowy | Ukraina **Komisja** : Azyl | Rybołówstwo | Jednolite europejskie niebo | Kwoty emisji | Ochrona urlopowiczów **Reforma instytucji** : Francja-Portugalia | Parlament Europejski | Nowa alternatywa | Czechy **Rada Europy** : Więzienia CIA **Albania** : George Bush **Niemcy** : Afganistan | Poszanowanie Paktu Stabilności **Belgia** : Wybory parlamentarne **Francja** : TGV Est | Wybory parlamentarne **Włochy** : Liban **Holandia** : Regularyzacja **Rosja** : Tarcza antyrakietowa **Serbia** : Kosowo **G8** : Klimat i rozwój | Konkluzje G8 **Eurobarometr** : Galileo **Eurostat** : Ceny produkcji przemysłowej | Handel detaliczny **Raporty** : Bankowa mobilność | Europejskie spółki | Zanieczyszczenie przemysłowe

Kalendarz | Subskrypcja i więcej informacji

Fundacja :

G8 i Chiny

W wywiadzie udzielonym Xinhua przed szczytem G8 prezes Fundacji Roberta Schumana Jean-Dominique Giuliani potwierdził, że Chiny mają środki, by odgrywać rolę światowej potęgi i że powinny więcej angażować się na rzecz stabilności, pokoju, rozbrojenia, walki z rozprzestrzenianiem broni jądrowej. "Chiny muszą także udowodnić, że są gotowe odgrywać rolę wielkiej potęgi na planie politycznym, że działają dla pokoju, stabilności, praw człowieka i równowagi na świecie. Spełniając swe obowiązki wielkiej potęgi, zdobędą swoje miejsce w tym, co nie jest klubem, ale miejscem dialogu niezbędnego w zglobalizowanym świecie".

[Czytaj](#)

Europinion - energia

Program Europinion nadawany przez EuroNews przy wsparciu Fundacji Roberta Schumana proponuje analizę Joachima Bitterlicha (dyrektora do spraw międzynarodowych Veolia, byłego doradcy kanclerza Helmuta Kohla ds. polityki zagranicznej i bezpieczeństwa) na temat światowej sytuacji energetycznej, przyszłych wyzwań i konieczności dywersyfikacji.

[Czytaj](#)

Prezydencja :

UE/Japonia

Podczas szczytu UE/Japonia w dniu 5 czerwca obie strony potwierdziły ścisłą współpracę w dziedzinie polityki i gospodarki. Podpisały układ, który powinien wzmocnić ochronę własności intelektualnej. Jeśli chodzi o ochronę klimatu, partnerzy zgodzili się zredukować o ponad 50% emisję CO2 do 2050 roku i na uczynienie tego celu obowiązkiem, podlegającym umowie na szczęblu ONZ. Na marginesie szczytu paraflowano również porozumienie o współpracy celnej, które ma uprościć i zharmonizować procedury celne dla wiarygodnych aktorów oraz dostarczyć środki konieczne dla walki z nadużyciami celnymi i dla wymiany informacji w sprawie wzajemnej pomocy.

[Czytaj](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#)

UE/Kanada

Podczas szczytu UE/Kanada 4 czerwca niemiecka kanclerz, przewodnicząca Rady UE Angela Merkel oraz kanadyjski premier Stephen Harper podkreślili znaczenie redukcji emisji gazów cieplarnianych o połowę do 2050 roku. Harper ogłosił również, że jego kraj będzie uczestniczyć w nowej europejskiej misji policji w Afganistanie. W końcu, zajęto się kwestią zwolnienia ogółu obywateli europejskich z obowiązku wizowego przy wjeździe na terytorium Kanady. Kanada zobowiązuje się do podania w najbliższym czasie informacji na temat kryteriów i procedury dotyczącej tego zwolnienia stosowanego już wobec 19 z 27 krajów. Kanadyjczycy nie podlegają takiemu obowiązkowi w Unii Europejskiej.

[Czytaj](#)

Badania

4. Europejska Konferencja na temat Infrastruktury Badawczej zgromadziła w Hamburgu (5-6 czerwca) 450 przedstawicieli, którzy przedyskutowali model zarządzania infrastrukturą badań i rozwoju wynikający ze wspólnej europejskiej strategii. Będąca szerokim forum dyskusji (na tematy od tradycyjnego wyposażenia w badaniach podstawowych dla nauk przyrodniczych i fizyki, np. akceleratorów i teleskopów, do bibliotek i banków danych dla nauk medyczno-fizjologicznych, nauk humanistycznych i nauk społecznych) konferencja miała również dostarczyć informacji na temat rozpoczęcia VII Programu Ramowego i europejskiej mapy drogowej struktur badawczych.

[Czytaj | Więcej](#)

Zarządzanie kryzysem

Sekretarz generalny ONZ Ban Ki-moon i niemiecki minister spraw zagranicznych Frank-Walter Steinmeier podpisali 7 czerwca deklarację o pogłębieniu współpracy pomiędzy Organizacją Narodów Zjednoczonych i Unią Europejską w sprawie zarządzania kryzysami. UE jest już ważnym partnerem ONZ: operacja EUFOR RD Congo mająca wspierać misję ONZ w Kongu (MONUC) lub znaczące środki oddane do dyspozycji misji w Libanie (UNIFIL) przez państwa członkowskie służą za wzór. Podobnie UE i ONZ ściśle współpracują dla wspierania misji pokojowej Unii Afrykańskiej w Darfurze. W ramach europejskiej polityki bezpieczeństwa i obrony UE przygotowuje się w Kosowie do misji na rzecz państwa prawa i wspierającej policję. Będzie ona kontynuować działania misji ONZ (MINUC).

[Czytaj](#)

Rada :

Euroland się powiększa

27 ministrów finansów zadeklarowało 5 czerwca poparcie dla przyjęcia euro przez Cypr i Maltę z 1 stycznia 2008. Ostateczna decyzja polityczna w sprawie kolejnego rozszerzenia strefy euro zostanie podjęta przez szefów państw i rządów podczas spotkania Rady Europejskiej (21-22 czerwca). Ministrowie ustalą następnie definitywny kurs cyprijskiego funta i lira maltańskiego oraz podpiszą akcesję dwóch krajów podczas ich kolejnego posiedzenia 10 lipca.

[Czytaj](#)

Tańszy telefon

Podczas Rady ds. Telekomunikacji w dniu 7 czerwca 27 państw członkowskich dało zielone światło dla rozporządzenia o roamingu, otwierając w ten sposób drogę do obniżki cen międzynarodowej komunikacji przez komórki w ramach UE. Nowe taryfy mogłyby wejść w życie pod koniec czerwca.

[Czytaj | Więcej](#)

Galileo

Po zaakceptowaniu porażki aktualnego kontraktu koncesyjnego projektu Galileo 27 europejskich ministrów transportu poprosiło 7 czerwca Komisję o zaproponowanie bardziej szczegółowych scenariuszy, pozwalających na dopięcie projektu podczas spotkania Rady ds. Transportu w październiku 2007. W szczególności, żeby podjęto decyzję na temat sposobu, w jaki zostanie sfinansowane 2,4 mld euro niezbędnych dla wykończenia struktury Galileo do 2012 roku i co do podziału kompetencji pomiędzy sektorem publicznym i prywatnym.

[Czytaj](#)

Opóźniona liberalizacja usług pocztowych

Podczas Rady ds. Transportu, Telekomunikacji i Energii w dniu 7 czerwca 27 państw członkowskich odmówiło otwarcia na konkurencję od 2009 roku usług przesyłania korespondencji o masie nieprzekraczającej 50 g., jak to proponowała Komisja. Żadna data nie została zaproponowana z braku konsensusu. Francja, Włochy, Grecja i większość nowych krajów życzy sobie, aby dyrektywa określiła najpierw warunki finansowania powszechnej usługi.

[Czytaj](#)

Uproszczony VAT

Podczas Rady ECOFIN w dniu 5 czerwca 27 ministrów finansów zdecydowało o uproszczeniu systemu VAT. Ma ono objąć zagadnienia takie jak miejsce, gdzie świadczona jest usługa, jedno okienko, zwrot podatków i współpracę administracyjną. W interesie przedsiębiorstw i państw członkowskich ministrowie wezwali również, by legislacja w dziedzinie walki z nadużyciami podatkowymi została uproszczona (skrócenie terminów, dzielenie się informacjami pomiędzy administracjami). Kroki te wejdą w życie najpóźniej w 2010.

[Czytaj | Więcej](#)

Energia

Podczas posiedzenia 27 ministrów energii w dniu 6 czerwca rozmawiano pod kątem wewnętrznego rynku elektryczności i gazu o wdrożeniu planu działania dla energetycznej efektywności, przyjętego na spotkaniu Rady Europejskiej 9 marca 2007. Większość państw członkowskich wyraziła sprzeciw wobec

projektów oddzielenia struktur energetycznych od ich sieci dystrybucji.

[Czytaj | Więcej](#)

Parlament :

Macedonia

W sprawozdaniu Erika Meijera (GUE/NGL, Holandia) przyjętym 6 czerwca Komisja Spraw Zagranicznych wyraziła zadowolenie z postępów Byłej Jugosłowiańskiej Republiki Macedonii na drodze do członkostwa w Unii Europejskiej, ostatnich porozumień pomiędzy rządem a opozycją w sprawie używania języka albańskiego i ochrony mniejszości etnicznej. Eurodeputowani podkreślili, że dynamika reform powinna zostać utrzymana, a prawodawstwo wdrożone poprawnie i szybko. Ponadto gratulują oni rządowi macedońskiemu jego współpracy w dziedzinie wspólnej polityki zagranicznej i bezpieczeństwa (WPZiB), a także rozpoczęcia rozmów z UE w sprawie porozumienia o ułatwieniach wizowych. Jednocześnie oficjalna nazwa państwa pozostaje nadal przedmiotem kontrowersji. "Nazwa naszego kraju nie może utrudniać naszych relacji z UE" - postulował macedoński minister spraw zagranicznych Antonio Milososki.

[Czytaj](#)

Wizy

7 czerwca eurodeputowani przyjęli raport Komisji Wolności Obywatelskich dotyczący utworzenia bazy danych służącej wymianie informacji pomiędzy krajami członkowskimi na temat wniosków wizowych. System Informacji Wizowej (VIS) powinien poprawić wdrażanie "wspólnej polityki wizowej". Jego celem jest uniknięcie sytuacji, w której wnioskodawca, któremu strefa Schengen odmówiła wystawienia wizy, składa nowy wniosek w innych krajach; ułatwienie walki z nadużyciami i ułatwienie kontroli granic zewnętrznych; pomoc w zidentyfikowaniu wnioskodawców, którzy nie spełniają warunków wjazdu na terytorium wymaganych w strefie Schengen; uproszczenie wdrażania "rozporządzenia Dublin II" w sprawie azylu i zapobieganie zagrożeniom dla bezpieczeństwa wewnętrznego państw członkowskich. Będąca owocem porozumienia z Radą procedura przeszła pierwsze czytanie.

[Czytaj](#)

Współpraca transgraniczna

7 czerwca Parlament przyjął raport Fausto Correii (PSE, Portugalia) dotyczący zautomatyzowanego przekazywania danych DNA, odcisków palców i danych rejestracyjnych samochodów w ramach współpracy transgranicznej w domenie walki z terroryzmem i przestępczością zorganizowaną. Ta inicjatywa 15 państw członkowskich (Belgii, Bułgarii, Niemiec, Hiszpanii, Francji, Luksemburga, Holandii, Austrii, Słowenii, Słowacji, Włoch, Portugalii, Finlandii, Rumunii i Szwecji) polega na pogłębieniu traktatu z Prüm zawartego w 2005 roku i na wypracowaniu ram dla automatycznego przekazywania danych. Opinia Parlamentu ma wartość konsultacyjną, ale eurodeputowani chcą zmodyfikować ramy prawne, aby Rada nie mogła odrzucić ich rekomendacji większością kwalifikowaną.

[Czytaj](#)

3. pakiet kolejowy

6 czerwca Parlament i Rada nie doszły do porozumienia w sprawie trzech projektów 3. pakietu kolejowego: praw pasażerów, certyfikacji i kwalifikacji personelu pokładowego oraz dostępu do rynków. Negocjacje utknęły przy kwestii dostępu dla osób mających problemy z poruszaniem się, kwalifikacjach, odpowiedzialności w sytuacji wypadku, rekompensatach, bezpieczeństwie, informacjach na biletach i jakości pociągów. Dwie delegacje mają teraz od 6 do 8 tygodni na osiągnięcie porozumienia.

[Czytaj](#)

Ukraina

Według raportu przyjętego 5 czerwca przez Komisję Spraw Zagranicznych, członkostwo w UE jest do pomyślenia "w długim terminie dla Ukrainy demokratycznej i zreformowanej". Sprawozdanie to wzywa ukraińskich przywódców do pokojowego rozwiązania aktualnego kryzysu, oddzielenia świata polityki od władzy ekonomicznej, do wyeliminowania korupcji, zagwarantowania niezależnego wymiaru sprawiedliwości i do jeszcze większego zintegrowania rynków energetycznych Ukrainy z tymi Unii Europejskiej.

[Czytaj](#)

Komisja :

Azyl

6 czerwca Komisja przedstawiła propozycje, które mają doprowadzić do ustanowienia w 2010 roku wspólnego europejskiego systemu azylowego: Zieloną Księgę, projekt dyrektywy rozciągającej możliwość uzyskania statusu długoterminowego rezydenta na korzystających z ochrony międzynarodowej oraz sprawozdanie oceniające system dubliński. Po fazie konsultacji rozpoczętych przez Zieloną Księgę Komisja zaprezentuje w początkach 2008 roku swoje projekty legislacyjne, bazujące na zbliżeniu procedur, norm prawnych i warunków przyjęcia.

[Czytaj](#)

Rybołówstwo

Komisja Europejska przyjęła 7 czerwca roczną deklarację polityczną, w której określiła swoje stanowisko w sprawie możliwości połowowych na rok 2008. Tegoroczny komunikat koncentruje się na przeglądzie realizacji środków ochronnych stosowanych od czasu reformy wspólnej polityki rybackiej w 2002 r. Komisja wzywa zainteresowane strony oraz państwa członkowskie do starannego przeanalizowania kwestii podniesionych w komunikacie oraz do przekazywania uwag do dnia 31 lipca 2007 r.

[Czytaj](#)



Jednolite europejskie niebo

7 czerwca Komisja Europejska przyjęła nowe przepisy mające poprawić interoperacyjność pomiędzy systemami zarządzania ruchem powietrznym (ATM) w Europie. Chodzi o ustanowienie wspólnych technicznych i proceduralnych przepisów oraz o wyeliminowanie przeszkód dla zharmonizowanego korzystania z ATM. Legislacja uzupełnia dwa rozporządzenia przyjęte w 2006 roku dla unowocześnienia zarządzania ruchem powietrznym w ramach jednolitego europejskiego nieba.

[Czytaj](#)



Kwoty emisji

Według liczb opublikowanych przez Komisję 7 czerwca, emitowanie CO₂ przez struktury uczestniczące we wspólnotowym systemie handlu uprawnieniami do emisji (CITL) wzrosło w 2006 roku o 0,8%, a nawet jedynie o 0,3%, jeśli brać pod uwagę struktury świeżo włączone do systemu. Obie liczby są znacznie niższe od 3% wzrostu PKB odnotowanego w UE w ubiegłym roku. Chodzi o zredukowanie emisji gazów cieplarnianych w sektorze energetycznym i przemysłowym przy najmniejszych kosztach dla gospodarki oraz udzielenie w ten sposób pomocy UE i jej państwom członkowskim w przestrzeganiu ich zobowiązań w dziedzinie emisji. Wynikają one z protokołu z Kioto.

[Czytaj](#)



Ochrona urlopowiczów

Komisja Europejska przedłożyła 7 czerwca projekt nowych przepisów, dzięki którym konsumenci w całej UE będą otoczeni lepszą ochroną podczas zakupu i odsprzedaży ofert wakacyjnych w formie korzystania z nieruchomości w oznaczonym czasie lub podobnych ofert dotyczących korzystania ze statków wycieczkowych, barek lub przyczep, a także w przypadku przystąpienia do popularnych "klubów zniżek wakacyjnych". Celem tej regulacji jest dalsze zwiększanie zaufania konsumentów do ofert wakacyjnych w formie korzystania z nieruchomości w oznaczonym czasie (branży wartej ponad 10,5 mln euro i zapewniającej około 40 000 miejsc pracy w całej UE). Nowe przepisy dążą także do wyeliminowania nieuczciwych podmiotów gospodarczych, które mogą nadszarpnąć reputację przedsiębiorców działających zgodnie z prawem i przysporzyć kłopotów konsumentom.

[Czytaj](#)



Reforma instytucji :

Francja-Portugalia

4 czerwca francuski prezydent Nicolas Sarkozy spotkał się z portugalskim premierem Jose Socratesem, którego kraj będzie sprawował Prezydencję w UE od 1 lipca. Podkreślił on "bardzo dużą zgodność poglądów" pomiędzy dwoma krajami: "Zgadza się, co do szybkiego odblokowania sytuacji instytucjonalnej, zgadzamy się na nowy traktat". Portugalski premier potwierdził istnienie "bardzo mocnego konsensusu w sprawie priorytetów działania i pilności reform, który nam pozwala wysłać wyraźny sygnał do obywateli, do europejskiej gospodarki". Wyraził nadzieję, "że w trakcie przyszłej Rady Europejskiej, [będzie] jasny mandat, aby Europa mogła osiągnąć kompromis podczas portugalskiej Prezydencji przy traktacie, który pozwoli umocnić Unię i tchnąć więcej zaufania w Europejczyków i więcej dać ufności w przyszłość Europy".

[Czytaj | Więcej](#)



Parlament Europejski

Przyjmując raport Enrique Baron Crespo (PSE, Hiszpania), Parlament zademonstrował swój sprzeciw wobec wszelkiego nowego traktatu, "który w porównaniu do traktatu konstytucyjnego doprowadziłby do zmniejszenia ochrony praw obywateli, a także do zmniejszenia demokracji, przejrzystości i skuteczności w funkcjonowaniu Unii". Wezwał Radę Europejską do szybkiego zwołania Konferencji Międzyrządowej dla osiągnięcia porozumienia w sprawie reform instytucjonalnych. Podkreślił, że rezultat Konferencji powinien brać pod uwagę wszystkie zagadnienia poruszone w trakcie okresu refleksji: zmiany klimatyczne, bezpieczeństwo energetyczne, politykę imigracyjną, walkę z terroryzmem, rozszerzenie, europejski model społeczny i gospodarcze zarządzanie strefą euro. Dla ułatwienia przyjęcia nowego porozumienia Parlament proponuje krajom członkowskim skoordynowanie ich procedur ratyfikacyjnych w celu równoczesnego przyjęcia nowego dokumentu przed końcem 2008 roku.

[Czytaj](#)



[Nowa alternatywa](#)

Komitet Działania na rzecz Europejskiej Demokracji złożony z dwóch komisarzy, eurodeputowanych i osobistości politycznych wysokiego szczebla zaprezentował podczas konferencji prasowej 4 czerwca 50-stronicowy dokument zawierający 70 artykułów, które mogłyby zastąpić traktat konstytucyjny. Ich propozycje podzielone są na trzy części: krótki traktat obejmujący główne reformy instytucjonalne z I i IV części traktatu; protokół precyzujący zmiany techniczne do naniesienia w obowiązujących traktatach; inny protokół dotyczący polityk europejskich.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

[Czechy](#)

Traktat, który zastąpi konstytucję europejską powinien zapewnić "równe traktowanie krajów, jakkolwiek byłyby ich wielkość" i pozwolić na zwrócenie państwu kompetencji oddanych UE, wskazał 7 czerwca przed deputowanymi Komisji Spraw Konstytucyjnych Parlamentu Europejskiego Alexandr Vondra, czeski wicepremier do spraw europejskich.

[Czytaj](#)

Rada Europy :

[Więzienia CIA](#)

W Polsce i Rumunii były pomiędzy 2002 i 2005 rokiem sekretne więzienia zarządzane przez CIA. Ujawnił to 8 czerwca sprawozdawca Zgromadzenia Parlamentarnego Dick Marty (Szwajcaria, ADLE). Potwierdził on, że sekretne porozumienie zawarte pomiędzy sojusznikami NATO w październiku 2001 roku stworzyły ramy, które umożliwiły CIA przystąpienie do aresztowań oraz innych nielegalnych działań w Europie. Marty powiedział, że jego wnioski bazują na ponad 30 świadectwach zebranych wśród członków służb wywiadowczych w Stanach Zjednoczonych i w Europie oraz na analizie "łańcuchów danych" wytworzonych przez międzynarodowy system przetwarzania planów lotu.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Albania :

[George Bush](#)

Pierwsza wizyta amerykańskiego prezydenta w Albanii została w szczególny sposób dostrzeżona. George'owi Bushowi zgotowano triumfalne przyjęcie. Podczas konferencji prasowej z albańskim premierem Salim Berishą amerykański prezydent odmówił "dialogu bez końca" w sprawie Kosowa i zagroził zignorowaniem sprzeciwu Rosji wobec szybkiego niepodległości serbskiej prowincji zamieszkaną w większości przez Albańczyków.

[Czytaj](#)

Niemcy :

[Afganistan](#)

6 czerwca federalny rząd zdecydował, że Niemcy będą uczestniczyć w misji policji Unii Europejskiej w Afganistanie z 60 operacyjnymi funkcjonariuszami policji. Zadanie misji polega na kontynuowaniu rozpoczętych przez Niemcy prac i oparciu ich na szerszej, europejskiej podstawie. Kierownictwo misji znajduje się w rękach Niemców i sprawowane jest przez wice-szefa Regionalnego Dowództwa Policji Federalnej Friedrich Eichele. Chodzi o wspieranie afgańskiego rządu w tworzeniu policji, która cieszyłaby się zaufaniem obywateli, poszanowanie zasad państwa prawa i spełnienie wymogów bezpieczeństwa.

[Czytaj](#)

[Poszanowanie Paktu Stabilności](#)

6 czerwca europejscy ministrowie finansów zakończyli procedurę przeciwko Niemcom wszczętą z powodu nadmiernego deficytu. Niemieckie finanse publiczne z deficytem 1,7% PKB w 2006 roku respektują kryteria Paktu Stabilności i Wzrostu po raz pierwszy od 5 lat.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Belgia :

[Wybory parlamentarne](#)

Flamandzka Partia Demokratyczno-Chrześcijańska (CD&V) ministra-prezydenta Flandrii Yves Leterme staje się na skutek wyników belgijskich wyborów parlamentarnych (10 czerwca) pierwszą partią Izby i otrzymuje 30 mandatów na 150 możliwych (+8). Za nią plasuje się Ruch Reformatorski ministra finansów Didier Reynders, który otrzymał 23 fotele (-1). Za nimi znalazła się Partia Socjalistyczna z 20 mandatami (-5), Liberalna Partia Flamańska (VLD) ustępującego premiera Guy Verhofstadt'a, która uzyskała 18 deputowanych (-7), partia skrajnej prawicy Vlaams Belang z 17 mandatami (-1), Flamańska Partia Socjalistyczna (SPA) - 14 foteli (-9), Partia Społeczno-Chrześcijańska - 10 mandatów (+2), francuskojęzyczni ekolodzy - 8 miejsc (+4), flamańscy Zieloni - 4 fotele (+4). Front Narodowy zachował swojego jedynego deputowanego, a populistyczna lista flamańskiego senatora Jean-Marie Dedeckera zdobyła 5 mandatów. Yves Leterme zacznie więc budować nową koalicję, co powinno zająć mu kilka tygodni.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Francja :

TGV Est

9 czerwca linia TGV Est została oficjalnie otwarta przez francuskiego premiera François Fillon. Podkreślił on przy tej okazji jej rolę "kolejowego łącznika pomiędzy Francją i jej partnerami niemieckim, luksemburskim i szwajcarskim, pomiędzy instytucjami europejskimi i stolicą". Szybkie połączenie kolejowe znacznie zredukuje czas podróży do Mannheim, Frankfurtu, Karlsruhe, Stuttgartu i Monachium, a także do Luksemburga, Bazylei i Zurichu.

[Czytaj](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#)



Wybory parlamentarne

5 tygodni po wyborach prezydenckich Francuzi wydają się zdeterminowani, by dać zdecydowaną większość rządowi. Według Ministerstwa Spraw Wewnętrznych, w pierwszej turze, która odbyła się 10 czerwca, UMP zdobyło 39,54% głosów, wyprzedzając znacznie PS, który otrzymał 24,73%. MoDem zebrał 7,61% głosów, Front Narodowy i Partia Komunistyczna 4,29%. 39,56% osób zapisanych na listach wyborczych nie poszło do urn. 105 deputowanych, w tym jeden socjalista, zostało wybranych w pierwszej turze. Druga tura 17 czerwca.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)



Włochy :

Liban

9 czerwca w Rzymie George W. Bush i Romano Prodi dali wyraz istniejącemu między nimi porozumieniu w sprawie głównych zagadnień polityki międzynarodowej, takich jak Liban lub Afganistan. "Dziękuję panu za pańskie zaangażowanie w Afganistanie" - powiedział amerykański prezydent prezesowi włoskiej Rady Ministrów podczas wspólnej konferencji prasowej, oceniając, że cały świat docenił "włoskie przywództwo w Libanie", gdzie Rzym kieruje misją ONZ (UNIFIL), do której najwięcej wniósł.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)



Holandia :

Regularyzacja

Holenderski parlament dał 7 czerwca zielone światło dla regularyzacji około 30 tys. nielegalnych imigrantów. Każdy proszący o azyl, który przyjechał do Holandii przed 2001 rokiem i którego prośbę odrzucono, a do którego wydalenia nie doszło, otrzyma kartę pobytu. Podobnie jego rodzina, jeśli przyłączyła się do niego przed 13 grudnia 2006.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)



Rosja :

Tarcza antyrakietowa

Podczas szczytu G8 rosyjski prezydent Władimir Putin zaproponował amerykańskiemu prezydentowi George'owi W. Bushowi korzystanie z istniejących już w Azerbejdżanie struktur (stacji radarowej w Gabali) w ramach wspólnego programu antyrakietowego. Miałby on zastąpić, według rosyjskiej propozycji, poszerzenie tarczy antyrakietowej przewidziane przez Stany Zjednoczone w Polsce i w Czechach, czemu Rosji stanowczo się przeciwstawia. Alternatywa została określona jako interesująca przez doradcę ds. bezpieczeństwa narodowego Steve'a Hadley'a, który ogłosił, że propozycja ta zostanie przestudiowana przez ekspertów. Dwaj szefowie państw mają się spotkać na początku lipca w Kennebunkport (USA). Amerykański projekt tarczy antyrakietowej w Europie będzie "bez żadnych wątpliwości w menu ich rozmów" - wskazał rzecznik Białego Domu Tony Snow.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)



Serbia :

Kosowo

Szczyt Grupy siedmiu najbardziej uprzemysłowionych państw świata i Rosji (G8) nie zaowocował porozumieniem w sprawie Kosowa - "opinie nadal się różnią" w sprawie przyszłego statusu serbskiej prowincji - wskazuje końcowa deklaracja ze szczytu.

[Czytaj](#)



G8 :

Klimat i rozwój

Dla walki z ociepleniem klimatu 8 przywódców najbardziej uprzemysłowionych krajów na świecie i Rosji zgodziło się na rozpoczęcie negocjacji zmierzających do zredukowania o połowę światowej emisji CO2 do 2050 roku, a wielkie wschodzące gospodarki zostaną zaproszone do przyłączenia się do negocjacji ONZ, które powinny się zakończyć do 2009 roku. Jeśli chodzi o pomoc na rzecz rozwoju i walkę z ubóstwem, to obiecali oni przeznaczyć 60 mld dolarów na walkę z AIDS, malarią i gruźlicą oraz podwoić do 2010 roku pomoc rozwojową.

[Czytaj](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#)



Konkluzje G8

Niemcy, które sprawują prezydencję G8, zredagowały wnioski z decyzji podjętych w sprawie wzrostu gospodarczego, globalizacji, Afryki, bezpieczeństwa i spraw zagranicznych. Przyszły szczyt G8 odbędzie się z Japonii w 2008.

[Czytaj](#)

Eurobarometr :

[Galileo](#)

Według sondażu Eurobarometru opublikowanego 5 czerwca, Europejczycy bardzo serdecznie przyjmują program Galileo (80%), system nawigacji poprzez własne satelity europejskie. Badanie wskazuje, że większość obywateli (68%) zna ideę nawigacji przez satelity (20% używa obecnie takiego systemu, a 15% myśli o skorzystaniu z niego w przyszłości). Dodatkowo, miążdżąca większość jest zdania, że Europa powinna uruchomić niezależny system nawigacji, nawet jeśli wiąże się to z dużymi dodatkowymi wydatkami publicznymi. "Europejscy obywatele przyznają, że Galileo może mieć w przyszłości znaczący wpływ na ich życie i liczą, że Europa dołoży więcej starań, by rozwinąć tę technologię" - powiedział Jacques Barrot, wiceprzewodniczący Komisji odpowiadający za transport.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Eurostat :

[Ceny produkcji przemysłowej](#)

Według liczb opublikowanych przez Eurostat 4 czerwca, wskaźnik cen produkcji przemysłowej wzrósł w strefie euro od marca do kwietnia 2007 o 0,4% i o 0,3% w UE. Największy wzrost zaobserwowano w Bułgarii i w Grecji (+1,9%) oraz Danii (+1,8%), podczas gdy spadki odnotowano w Zjednoczonym Królestwie (-0,8%), na Słowacji (-0,3%) i w Belgii (-0,1%). Od kwietnia 2006 do kwietnia 2007, ceny produkcji przemysłowej wzrosły w strefie euro o 2,4%, a w UE o 2,2%. Największy wzrost zaobserwowano w Luksemburgu (+8,7%), na Węgrzech (+8%), w Bułgarii (+7,9%) i na Litwie (+7,3%). W Danii ceny spadły (-2,3%).

[Czytaj](#)

[Handel detaliczny](#)

Według liczb opublikowanych 5 czerwca przez Eurostat, ilość sprzedaży w handlu detalicznym zwiększyła się w strefie euro od kwietnia 2006 do kwietnia 2007 o 1,6%, a w UE o 2,7%. Najważniejszy wzrost zaobserwowano na Łotwie (+23,3%), w Estonii (+13,5%), na Litwie (+13%) i w Polsce (+10,4%). W porównaniu do marca 2007, wskaźnik sprzedaży wzrósł w strefie euro o 0,2% i pozostał stabilny w UE. W skali miesiąca najważniejszy wzrost zarejestrowano w Niemczech (+2,6%) i we Francji (+0,9%), a największe spadki w Portugalii (-5,7%), Słowenii (-5,2%) i w Estonii (-3,8%).

[Czytaj](#)

Raporty :

[Bankowa mobilność](#)

5 czerwca Komisja Europejska opublikowała sprawozdanie grupy ekspertów na temat mobilności klientów w dziedzinie kont bankowych. Utworzona w maju 2006 grupa miała wychwycić przeszkody, jakie klienci napotykają przy transferach kont z jednego banku do drugiego na poziomie krajowym i wspólnotowym albo przy otwarciu konta w innym kraju członkowskim oraz dostarczyć Komisji opinie na temat sposobów zniwelowania tych przeszkód. Komisarz ds. rynku wewnętrznego i usług Charlie McCreedy powiedział: "Mobilność klientów jest istotna dla umocnienia konkurencji na rynkach detalicznych usług finansowych. (...) raport grupy zawiera pomysły dotyczące poprawienia mobilności klientów, jeśli chodzi o konta bankowe". Wszystkie zainteresowane strony mogą podzielić się swoimi obserwacjami do 1 września 2007.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

[Europejskie spółki](#)

4 czerwca Komisja Europejska upubliczniła opracowanie dotyczące proporcji pomiędzy własnością a kontrolą w europejskich spółkach notowanych na giełdzie. "Opracowanie to prezentuje użyteczne informacje na temat kwestii proporcji pomiędzy kapitałem i kontrolą ("jeden udział, jeden głos")" - powiedział komisarz ds. rynku wewnętrznego i usług Charlie McCreedy. Niemożliwe jest udowodnienie, że różnice dotyczące zasady proporcjonalności mają wpływ na gospodarcze wyniki notowanych europejskich spółek lub ich zarządzanie. Jednakowoż inwestorzy negatywnie odbierają mechanizmy, które pozwalają na taki rozdział i uważają, że większa przejrzystość ułatwiłaby decyzje w domenie inwestycji.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

[Zanieczyszczenie przemysłowe](#)

W Unii Europejskiej ciągle zwiększa się emisja pewnych zanieczyszczających przemysłowych substancji, wynika z raportu oceniającego Europejskiego Rejestru Emisji Zanieczyszczeń (EPER) opublikowanego 7 czerwca przez Komisję Europejską i Europejską Agencję Ochrony Środowiska (EEA). Ten pierwszy kompletny raport dostarcza danych związanych z emisją przemysłowych trucizn w UE i Norwegii. Ujawnia spadek emisji w przypadku około 2/5 przemysłowych substancji zatrzuwających wodę i powietrze. Jednak wskazuje na tendencję wzrostową w przypadku pewnych substancji, takich jak CO₂.



Kalendarz :

11-12 czerwca

Rada ds. Rolnictwa i Rybołówstwa

12 czerwca

Rada ds. Współpracy w dziedzinie wymiaru sprawiedliwości i spraw wewnętrznych

17 czerwca

Druga tura wyborów parlamentarnych we Francji

18-19 czerwca

Rada do Spraw Ogólnych i Stosunków Zewnętrznych

[Sugestie](#)
[Subskrypcja](#) / [Rezygnuje](#)

Redakcja : Thierry Chopin, Mathilde Durand,
Hélène Gourlet, Claire Perrodon, Elisa Sitbon

Redaktor naczelny :Hélène Gourlet
Dyrektor publikacji : Pascale Joannin

Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.